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  »تبِاس با آن قرارداد مسخره‌اش برای 
نجات ما به اینجا نیامده‌!«

این »داستانِ یک‌سقوط« است. 
داستان غم‌انگیز سقوط لالیگا که 
از دیدگاه خوان لاپورتا مدیر باشگاه 
بارسلونا مقصری جز خاویر تباس 
رئیس لیگای اسپانیا ندارد؛ البته 
داستانِ غم‌انگیز سقوط لالیگا زودتر 
از این مرثیه‌اش به گوش می‌رسید و 
سیاست‌های جدیدِ خاویر تباس تنها 

به آن سرعت بخشید.
رئال مادرید، بارسلونا، اتلتیکو و ویارئال 
کماکان از برترین قدرت‌های فوتبال 
در قاره سبز هستند و کهکشانی‌ها 
با قهرمانی در لیگ قهرمانان اعتبار 
دوچندانی به لیگای ‌اسپانیا طی 

»سال‌های افول« بخشیدند.
هنوز هم ستارگان بزرگ و شایسته‌ای 
در سرزمین ماتادورها حضور دارند 
ولی کیست که نداند لالیگا، دیگر 

هدف اول بازیکنان مستعد و آینده‌دار 
نیست؛ رئال به بدترین شکل ممکن 
پاری‌سن‌ژرمن را از لیگ قهرمانان 
حذف کرد اما جنگی دیگر بر سر 
کیلیان امباپه را نا‌امیدانه از دست 
داد. خاویر تباس ناصرالخلیفی را به 
سیاسی بازی و عدم رعایت فیرپلی 
مالی متهم کرد ولی کسی از او نپرسید 
که چرا با قرارداد CVC حق پخش 
تلویزیونی لالیگا را برای‌ پنجاه سال به 
تسخیر خود درآورده! تباس می‌گوید 
از رئیس‌جمهور فرانسه تا پادشاه 
قطر در سرنوشت امباپه مؤثر بوده‌اند 
و شکایتی را علیه پاری‌سن ژرمن 
به یوفا فرستاد؛ با این همه کاش 
می‌دانست که سیاست‌های مالیاتی 
او امان باشگاه‌های اسپانیایی را بریده 
و بارسلونا را مجبور به فروش ابرستاره 

لالیگا کرده.
به جز رئال مادرید، سایر تیم‌های 
اسپانیایی اثرگذاری خاصی بر بازار 
نقل و انتقالات ندارند و خریدهایی 
چون آنتونی رودیگر، فرانک کسیه 
و آندریاس کریستینسن در قالب 

بازیکنان آزاد بوده!
هزینه‌های صرف شده در پنجره نقل 
و انتقالاتی نشان می‌دهد لیگ برتر 
انگلیس با ۷۳۳، سری آ ایتالیا با ۳۲۷، 
بوندس‌لیگا آلمان با ۲۵۲ و لیگ یک 
فرانسه با ۱۹۵ میلیون یورو، چهار لیگ 
معتبر و پر‌خرج فوتبال اروپا بوده‌اند 
که همگی بالاتر از لیگای اسپانیا با 
۱۳۶ میلیون یورو هزینه ایستاده‌اند.

مجموع ۲۰ تیم لالیگایی در شرایطی 
این مبلغ را خرج کرده‌اند که انتقال 
اورلین شوامنی از موناکو به رئال 
به تنهایی ۸۰ میلیون یورو هزینه 
در‌برداشته و ۱۹ تیم دیگر جمعاً ۵۶ 
میلیون هزینه کرده‌اند. یعنی کمتر از 
هزینه صرف شده برای خرید هافبک 

فرانسوی!
مارکا، آ اسِ و موندو پیش‌تر مدعی 
تی  لیا نین ما شده بودند که قوا
خاویرتباس نه‌تنها جلوی ورشکستگی‌ 
تیم‌ها را نگرفته، بلکه باعث ضعیف‌تر 
شدن باشگاه‌های اسپانیایی نیز شده 
و ادامه این روند، لالیگا را همطراز با 

لیگ پرتغال و هلند خواهد کرد.

لالیگا؛ کم خرج‌ترین لیگ اروپایی

شاهکار خاویر تباس!
علی‌بابازاده

روزنامه نگار

هزینه‌های صرف 
شده در پنجره 

نقل و انتقالاتی 
نشان می‌دهد 

لیگ برتر انگلیس 
با ۷۳۳، سری 

آ ایتالیا با ۳۲۷، 
بوندس‌لیگا آلمان 

با ۲۵۲ و لیگ یک 
فرانسه با ۱۹۵ 
میلیون یورو، 

چهار لیگ معتبر 
و پر‌خرج فوتبال 
اروپا بوده‌اند که 

همگی بالاتر از 
لیگای اسپانیا 
با ۱۳۶ میلیون 

یورو هزینه 
ایستاده‌اند

دیروز ثبت‌نام انتخابات فدراسیون فوتبال به پایان رسید. اتفاقات جالبی 
هم در ساختمان مشکی‌رنگ سئول رخ داد. از جمله اینکه مهدی تاج، 
مطابق خبرهایی که در چند روز گذشته وجود داشت، دوباره برای پست 
ریاست ثبت‌نام کرد. خبرگزاری دولتی ایرنا بعد از این ثبت‌نام تیتر جالبی 
زد: »متهم به صحنه جرم بر می‌گردد«. جدای همه حاشیه‌های اینچنینی 
دیروز ساختمان فدراسیون فوتبال، نکته جالبی که وجود داشت عدم 

ثبت‌نام هیچ فوتبالیست سرشناسی برای کرسی ریاست بود.
دو سال پیش وقتی فضای انتخاباتی فوتبال ایران را فرا گرفته بود، حضور 
علی کریمی در انتخابات کاملاً یک دوقطبی را به‌وجود آورد. اکثریت مردم 
فوتبال‌دوست ایرانی دوست داشتند برای اولین بار یک فوتبالیست 
صاحبنام رئیس فدراسیون شود. این را می‌شد بخوبی در پست‌های 
اینستاگرامی و توئیتری تماشا کرد. بخش عمده‌ای از کارشناسان البته 
اعتقاد داشتند علی کریمی به صرف فوتبالیست بودن نمی‌تواند مدیر 
خوبی باشد. کما اینکه در اکثر کشورهای دنیا هم ریاست فدراسیون‌ها 
به فوتبالیست‌ها نرسیده. با این همه مهم نظر مجمع فدراسیون فوتبال 
بود که به طور قاطعی به علی کریمی رأی منفی داد و احتمالاً همین باعث 
شده که این‌بار دیگر هیچ فوتبالیستی جرأت نکند وارد انتخابات شود. 
برای رأی آوردن باید لابی کرد و به‌نظر می‌رسد فوتبالیست‌ها لابیست‌های 

خوبی نیستند!

اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال دیروز رأس ساعت 15 جلسه‌ای به منظور 
بررسی ادامه یا قطع همکاری با دراگان اسکوچیچ تشکیل و در نهایت رأی به 
برکناری مربی کروات دادند. در این جلسه که تمام اعضای کمیته فنی حضور 
داشتند و با حمید استیلی، میرشاد ماجدی و مرتضی محصص هم تماس 
تصویری برقرار شد، در نهایت اعضا حکم به اخراج اسکوچیچ دادند و البته 
درباره جانشین‌های او هم به جمع‌بندی رسیدند. حضور کارلوس کی‌روش و 
برانکو به دلایلی خاص منتفی شد و حضور یک مربی ایرانی به تأیید حاضرین 
در جلسه رسید. قرار شد تمرکز اصلی روی مذاکره با علی دایی باشد؛ سرمربی 
سابق تیم ملی که حالا و بعد از سه سال دوری از فوتبال، نامش برای هدایت 
ایران در جام جهانی مطرح شده است. گزینه اول دایی است و بعد از او نوبت 
به جواد نکونام می‌رسد. دایی طی یکی دو روز گذشته و در صحبت با دوستان 
نزدیکش مخالفت خود را با حضور روی نیمکت تیم ملی اعلام کرده اما برخی 
از اهالی فوتبال مدعی شده‌اند که می‌توانند نظر موافق او را جلب کنند. اگر 
دایی به هر دلیلی بازگشت به نیمکت تیم ملی را نپذیرد، آن‌وقت نوبت به 
جواد نکونام می‌رسد که سال‌ها کاپیتان تیم ملی بوده و در دوران مربیگری 

هم با رایکا، نساجی و فولاد نتایج خوبی کسب کرده است.

 جایی برای 
فوتبالیست‌ها نیست

اخراج اسکوچیچ و جمع‌بندی درباره سرمربی جدید

 دایی گزینه اول
 نکونام در آب نمک

از لباس جدید منچستریونایتد 
یی شد. یک  بالاخره رونما
لباس به معنای واقعی شکیل 
و کلاسیک. در روزهایی که 
مد و استایل دهه 90 دوباره 
سر زبان‌ها افتاده و اصطلاحاً 
مد شده، آدیداس هم برای 
منچستر یک لباس با همان 
حال و هوا طراحی کرده. یک 
لباس چشم‌نواز، با یقه درست و 
حسابی و البته آستین‌هایی بلند.
منچستر البته در سال 2014-
2012 هم از لباس یقه‌دار استفاده 
کرده بود ولی آنقدر آن یقه نصف 
و نیمه بود که می‌شود از خاطر 
پاکش کرد. این طراحی بدون 
شک بازگشت به دهه نود است 
که این روزها طرفدار کم ندارد. 
درست مثل زمانی که اریک 
کانتونا در تیم توپ می‌زد، حالا 
لباس یقه دارد و باید دید چه 
کسی استایل لباس پوشیدن 
این هافبک فرانسوی را تکرار 
می‌کند. روی سر شانه‌ها سه 
خط مشکی هم دیده می‌شود 
که آن را کلاسیک‌تر می‌کند. 
همچنین استفاده از خطوط 
مثلثی روی یقه هم به طور آشکارا 
از طراحی‌های دهه 90 میلادی وام 
گرفته شده. ضمناً بعد از مدت‌ها 
شاهد لباس‌های آسیتن بلند 
یونایتد هم هستیم. منچستر 
امروز از ساعت 17:30 به وقت 
تهران در دیداری تدارکاتی به 
مصاف لیورپول می‌رود. این بازی 
در تایلند برگزار می‌شود و شبکه 
سه هم آن را پخش خواهد کرد.

 zکیت روز

 بازگشت منچستر 
به دهه 90
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 zشایعه روز

دیروز خبر جالبی از حوالی خیابان جام جم مخابره شد: جناب خان قرار 
است در قطر حاضر باشد.

این خبر البته هنوز به‌صورت رسمی اعلام نشده اما شایعاتش به حدی قوی 
است که می‌توان باورش کرد. ظاهراً با توجه به حضور هواداران ایرانی در 
کشور قطر در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی و همچنین محبوبیتی که 
جناب خان در بین علاقه‌مندان به فوتبال دارد حضور این شخصیت محبوب 
عروسکی در راستای ایجاد شور و نشاط بین هواداران و حمایت از تیم ملی 

در سه بازی حساس مقابل انگلیس، ولز و امریکا است.
جناب‌ خان که علاقه زیادی به خواندن ترانه‌های بندری دارد و فوتبالیست‌ها 
و خواننده‌ها را بسیار دوست دارد، قبل از مسابقات جام جهانی 2018 روسیه 
ویدیو کلیپی در حمایت از تیم ملی ساخت که در آن مقطع با استقبال 

زیادی روبه‌رو شد.
باید دید برنامه جناب خان از شبکه نسیم پخش می‌شود یا شبکه دیگری 
ویژه برنامه جناب خان را برعهده خواهد گرفت. تا این لحظه جزئیات این 
برنامه اعام نشده و هنوز مشخص نشده رامبد جوان به قطر خواهد رفت 
 یا نه. مطمئناً این برنامه می‌تواند مخاطبان زیادی را جذب کند. باید دید 

جناب خان وارد اردوی تیم ملی فوتبال ایران خواهد شد یا نه؟!

جناب خان در قطر
صدا و سیما می‌خواهد عروسک محبوبش را به 

جام ‌جهانی بفرستد

چرا ایتالیایی بازی نکنیم؟
 دینو زف در مصاحبه با گاتزتا اسپورت از 

جام جهانی 1982 می‌گوید

 zخاطره روز

جام جهانی 1982 اسپانیا یکی از خاص‌ترین جام‌های جهانی تاریخ بود؛ جامی 
که تیم‌هایش از 16 تیم به 24 تیم افزایش پیدا کرد و در پایان ایتالیا برای 

سومین بار قهرمان جهان شد.
دینو زف، دروازه‌بان آتزوری در آن جام، اخیراً حرف‌های جالبی به روزنامه 
گاتزتا زده: »دیدار مقابل برزیل، جایی بود که روسی خودش را به‌عنوان یکی 
از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال ثابت کرد. در نیمه‌نهایی دوباره به مصاف 

لهستان رفتیم و این بار کار چندان سختی بابت پیروزی نداشتیم.
 در رختکن، بیرزوت صحبت‌های بسیار ماندگاری برای ما انجام داد و گفت: ما 
ایتالیایی هستیم! در همه زمینه‌ها، پیشرو؛ از صنعت مد گرفته تا خودروسازی 
و روزنامه‌نگاری. پس چرا در زمین فوتبال اینگونه نباشیم؟ چرا باید بر انجام 
بازی به سبک هلندی‌ها اصرار بورزیم؟ اگر ایتالیایی هستیم، چرا ایتالیایی 

بازی نکنیم؟ این جملات بیرزوت، بسیار تعیین‌کننده بودند.«

 سیاوش کمری از کرمانشاه: 
اینکه مربی اروپایی را حذف 
کنید و به جای او از مربی 
داخلی بهره بگیرید اصاً 
کار درستی نیست. کما 
اینکه آن مربی داخلی غیر 
از اینکه از سیستم فسیل 
شده استفاده کند هیچ کار 

دیگری بلد نیست!

 ‌حسین عمران از فیروزکوه: 
یران  تیترهای روزنامه ا
ورزشی به صورت کلی 
تغییر کرده است. برای 
انتشار آن بهتر است از کاغذ 
رنگی استفاده کنید؛ چون 
بعضی جمات روزنامه 
صاً  ا و  خته  ندا ا یه  سا
خوانا نیستند. لطفاً اگر 
امکان دارد این ضعف‌های 
روزنامه را برطرف کنید.

 رضا برهانی مجد از تهران: 
اسکوچیچ باید بماند. اگر 
قرار بر این است که جواد 
نکونام و امیر قلعه‌نویی 
سرمربی تیم ملی باشند، 
پس بهتر است به جای 
این دو، خود اسکوچیچ 
سرمربی تیم ملی باشد. با 
نکونام، تیم ملی نمی‌تواند 
انگلیس را شکست بدهد. 
حتی نمی‌تواند برابر ولز هم 

پیروز شود. 

 zبازتاب

ایران ورزشی از نقدها، نظرات و 
نوشته‌های شما در حوزه ورزش 
نید  استقبال می‌کند. می‌توا
 0 2 18 47 1 1 17 5 ره  شما با 
تماس بگیرید یا نظرات خود 
را درباره مطالب به شماره 
3000451213 پیامک کنید یا 
‌برای ما بنویسید و به نشانی
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ایمیل کنید.
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افقی:
۱- باشگاهی در فوتبال اسلوونی- هافبک بازیساز برزیل در جام جهانی ۱۹۹۴، ۲- 
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ترکیه- مدافع سابق و سرشناس فوتبال امریکا- ماه 
سرد ۳- باشگاهی بود در لیگ برتر- مدافع سابق انگلیس- نام گیگز ۴- جمع رسم- 
باشگاهی در فوتبال اسکاتلند- عقیده ۵- نام گلی است- حرف نداد- گوشت آذری- از 
حروف الفبای یونانی ۶- یک لحظه- خودبزرگ‌بینی- فلز نرم- تصدیق اسکولز ۷- هوس 
زن باردار- پدر حضرت ابراهیم ۸- یکی از ۵ باشگاه همیشه حاضر در ادوار لیگ برتر 
که تابستان ۱۴۰۰ سقوط کرد- فرهنگستان ۹- پرستار کودک- خشکی- هافبک سابق 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس ۱۰- درخت انگور- حرف پیروزی- مارکی بر لپ‌تاپ- 
شهر فراری ۱۱- کلمه سؤالی- عنوان خانم‌ها در انگلیسی- بازیکن تیم ملی فوتبال 
کشورمان در دهه شصت- اصطلاحی در زمین‌شناسی ۱۲- مسابقه اتومبیلرانی- الهه 
آب در ایران باستان- باشگاهی در فوتبال سوئیس ۱۳- قهرمان جام جهانی فوتبال 
در سال ۱۹۹۰- لعنت کردن- افشای راز- نفی عرب ۱۴- ساز شاکی- مهاجم سابق رئال 

مادرید- اولین داور ایرانی که در جام جهانی سوت زد ۱۵- چهره مورد نظر ما
عمودی:

۱- پایتخت اروپایی- رئیس سابق کمیته بین‌المللی المپیک ۲- مهاجم سابق تیم 
ملی فوتبال آلمان- از چهره‌های سرشناس فوتبال ایتالیا ۳- کاپیتان سابق رئال و 
اسپانیا- سال آذری- درد ۴- کبوتر صحرایی- لقب زنده‌یاد حجازی- از مربیان سرشناس 
فوتبال اتریش ۵- بریدن و بریدگی- نام اسدی هافبک سابق پرسپولیس- برکت سفره 
۶- از مربیان سرشناس فوتبال آلمان- از گرسنه خبر ندارد- دریای عرب- دست تازی 
۷- بز کوهی- هم برزیل دارد و هم پرتغال! ۸- دشتی در کشورمان- تأخیر ۹- کشور 
کولیبالی- باشگاهی در فوتبال آلمان ۱۰- خاندان- کشوری در قاره امریکا- جدید 
۱۱- گریان- هر آهنگ در یک آلبوم موسیقی- عدد سوتی- مدافع سابق تیم ملی 
آلمان ۱۲- سمت چپ- مساوی- مدافع تیم ملی فوتبال هلند در یورو ۲۰۰۴ پرتغال 
۱۳- پیداکن- پروردگار- پسوند شباهت- داس توخالی ۱۴- چهره مورد نظر ما- نام 
کلوزه مهاجم سابق تیم ملی فوتبال آلمان ۱۵- پایتخت موسیقی - از مربیان سرشناس 

فوتبال انگلیس
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